
 

令和７年（2025 年）１０月 
 

住民の皆様へ 
枚方市 上下水道局 
 上水道工務課長 

    

水道工事のお知らせ 
 

平素は、本市水道事業にご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

この度、上下水道局におきましては、より一層安全で良質な水道水の供給、漏水の未然

防止、災害に強い水道の構築などを目的とした、水管橋の塗装工事を下記のとおり実施い

たします。 

工事に際しましては、皆様方にはご不便をお掛けいたしますが、極力ご迷惑のかからぬ

よう注意し施工いたしますので、ご協力をお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 

工 事 名 ：甲斐田町他口径 500mm 以下水管橋塗装改良工事 
 
工 事 場 所：枚方市 渚栄町 他地内 

（※詳細は裏面位置図をご参照ください） 
 
工 事 期 間：令和７年（2025 年）１０月下旬～令和８年（2026 年）２月下旬 
 
作 業 時 間：（昼間）午前９時  ～ 午後５時 

尚、作業時間の前後に準備・片付けの軽作業を行います。 
原則日曜、祝日は休工します。 

 

施 工 業 者：カトウ塗装工業（株）      
担当者：田伏（たぶし） 
TEL：０７２－８５４－５７９１ FAX：０７２－８５４－５７８４ 

 

担 当 課：枚方市上下水道局 上水道工務課 
担当者：宮下（みやした）、縄田（なわた）、鈴木（すずき） 
TEL：０７２－８４８－５５１３ FAX：０７２－８４８－０８９０ 

        e-mail：suikou@city.hirakata.osaka.jp 
 



 

工 事 概 要  
 
・ 黒田川に架かる水管橋の塗替工事を行います。 
・ 先ず、塗装工事に必要な吊足場を設置します。 
・ その後、足場内において現況の塗膜除去、再塗装を順次行います。 
・  最後に吊足場を撤去し、後片付けを行います。 
・ 施工内容・施工場所によりやむを得ず車両通行止めとなる場合については、迂回路設 

置の上、交通誘導員及び迂回路看板にて誘導します。 
また、車両通行止めとなる区間にお住まいの方には事前にお知らせします。 

・ 歩行者、自転車については通行を確保します。 
 
 

位  置  図  

 

 

 

 

 

 

 

 

         

工事箇所 

渚栄町 

三栗１丁目 黄金野１丁目 


